[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 ноября 2010 г.                                                                                  № 638

                                                                                                                   Экз.№__

О порядке создания и использо​вания резервов материальных ресурсов для ликвидации чрез​вычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение постановление Правительства Ульяновской области от 07.02.2006 № 32 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного и достаточного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий материальными ресурсами на территории  муниципального образования «Новомалыклинский район», постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с номенклатурой и объемами резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  (прилагается).

2. Номенклатуру и размеры конкретных материальных средств, не указанных в Положении о резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования, а также место, порядок их хранения, выдачи, восполнения, учета и отчетности определить соответствующим руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования.

3. Руководителям  структурных подразделений  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» представить начальнику муниципального учреждения Управление финансов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (Дружинина А.И.) распределённые предельные объёмы бюджетного финансирования в соответствии с функциональной и экономической классификацией в разрезе получателей бюджетных средств с учётом расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов муниципального образования для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, руководителям предприятий, учреждений и организаций муниципального образования «Новомалыклинский район» создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Признать постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 22.06.2006 № 22 «О порядке создания и использования материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                          И.Н.Мухутдинов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

от   _______20__ г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1. Настоящее Положение определяет порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».

2. Резервы материальных ресурсов создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств  при возникновении чрезвычайных ситуаций.

3. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются следующие виды резервов материальных ресурсов:

· местные резервы – резервы материальных ресурсов муниципального образования и  городских и сельских поселений;

· объектовые резервы – резервы материальных ресурсов предприятий, учреждений и  организаций независимо от их организационно - правовых форм собственности, создаваемые решением руководителей предприятий, учреждений и организаций.

4. Определение номенклатуры и объемов резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (см. приложение к Положению), а так же контроль за их созданием, хранением, использованием и восполнением осуществляется:

· местных резервов – администрацией муниципального образования «Новомалыклинский район» и администрациями  сельских поселений;

· объектовых резервов – организациями, их создавшими.

5. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций используются при:

· проведении аварийно – спасательных работ и других неотложных работ, по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и других объектах;

· для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан;

· для оказания единовременной помощи населению и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.

6. Финансирование расходов по созданию, хранению и восполнению резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера предусматривается бюджетами на финансовый год и осуществляется за счет:

· средств местных бюджетов – местных резервов;

· собственных средств организаций – объектовых резервов.

7. Резервы материальных  ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций независимо от места их размещения являются собственностью органов управления и организаций, на средства которых они создаются.

8. Объектовые резервы и резервы, составляющие основу постоянной готовности районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  хранятся при соответствующих организациях в натуральных материальных средствах.

9. Местные резервы материальных ресурсов размещаются (содержатся) у поставщиков согласно заключенным контрактам (договорам) на условиях, обеспечивающих надлежащий порядок их хранения и оперативной выдачи.

10. Организации, на складских площадях которых хранятся резервы материальных ресурсов ведут в установленном порядке количественный и качественный учет наличия и состояния материальных средств.

11. Отчетность о наличии и использовании резервов материальных ресурсов ведется в соответствии с действующим законодательством.

Приложение к Положению

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

от   _______20__ г. № _____

Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

№

п\п
Наименование  материальных ресурсов
Ед.

изм.
Объемы

резервов
Ответственные

исполнители

1.Продовольствие (из расчета на 50 ч. на 3 суток)

1.1.
Хлеб и хлебобулочные изделия
кг
37,5

1.2.
Крупа и макаронные изделия
кг
12

1.3.
Молоко (сухое) и молокопродукты
кг
30

1.4.
Мясо или
кг
9

1.5.
Мясные консервы
кг
11,3

1.6.
Масло коровье
кг
10,1

1.7.
Масло растительное
кг
15,0

1.8.
Консервы рыбные
кг
18,0

1.9.
Консервы молочные
кг
30,0

1.10.
Яйца
шт
30,0

1.11.
Жиры
кг
15,0

1.12.
Сахар
кг
15,0

1.13.
Соль
кг
3,0

1.14.
Чай
кг
0,3

1.15.
Картофель, овощи, фрукты
кг
74,0

1.16.
Сигареты (50% курящих)
пачек
75,0

1.17.
Спички
кор
75,0

Сухие пайки

 1.18.
Консервы мясные
кг
37,5

1.19
Консервы мясо растительные
кг
75,0

1.20.
Сахар - рафинад
кг
20,0

1.21
Чай
кг
0,3

1.22
Сухие молочные адаптированные смеси
кг
18,7

Детское питание

1.23
Консервы мясные для детского питания
кг
1,5

1.24
Пюре фруктовое и овощное
кг
3,75

1.25
Соки фруктовые для детского питания

кг
3,75

2.Вещевое имущество

2.1
Рукавицы брезентовые
пар
50

2.2
Мешки бумажные
шт
100

2.3
Куртки рабочие
шт
25

2.4
Белье нательное

Муж.

Жен.
комп
25

25

2.5
Пальто, куртка

Муж

Жен
шт
25

25

2.6
Обувь летняя

Муж

Жен
пар
25

25

2.7
Обувь зимняя

Муж

Жен
пар
25

25

2.8
Сапоги кирзовые
пар
25

25

2.9
Палатки
шт
-

2.10
Сорочки муж.
шт
25

25

2.11
Костюм

Муж

Жен
шт
25

25

2.12
Головные уборы

Муж

Жен
шт
25

25

2.13
Носки, чулки
пар
50

2.14
Перчатки, варежки
пар
50

2.15
Миски
шт
50

2.16
Ложка
шт
50

2.17
Кружка
шт
50

2.18
Ведро
шт
5

2.19
Чайник металлический
шт
5

2.20
Мыло
кг
1,0

2.21
Моющие средства
кг
2,5

2.22
Постельные принадлежности
комп
50

3.Медикаменты и медицинское имущество (на 50 пострадавших)

4.Материально-технические средства

4.1
Уголь
тонн
5

4.2
Дрова
Куб.м
8

4.3
Печи
шт
-

4.4
Керосиновые лампы
шт
5

4.5
Керосин
л
10

4.6
Пилы поперечные
шт
5

4.7
Фляги  металлические
шт
3

5.Горюче-смазочные материалы

5.1
А-76
т
1,0

5.2
АИ-92
т
1,0

5.3
ДТ
т
2,0

5.4
Масла, смазки
т
0,3

6.Ремонтно-строительные материалы

6.1
Пиломатериал
Куб.м
5

6.2
Цемент
т
1,0

6.3
Кирпич
Т.шт
1,0

6.4
Кирпич красный
Т.шт
1,0

6.5
Рубероид
Кв.м
100

6.6
Шифер
Кв.м
200

6.7
Керамзит
Куб.м
-

6.8
Железобетонные изделия
Куб.м
-

6.9
Металлоконструкции
т
-

16.0
Стекло
Кв.м
50

16.1
Гвозди
т
0,05